
XII COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO 

“ MONTI ERNICI”  
VEROLI (FROSINONE)VEROLI (FROSINONE)VEROLI (FROSINONE)VEROLI (FROSINONE)     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

ATTO N° 53  DEL 21/12/2023 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Sostegno iniziativa del Lions Club Sora – Isola del Liri “Scuola 

addestramento cani guida per non vedenti Arpino”  

  

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 21 (ventuno) del mese di dicembre alle ore 9:00 nella Sede 

Comunitaria, si è riunito il Commissario, nominato con Decreto del Presidente della Regione 

Lazio 15/03/2021  n. T00038; 

 

 

Presiede la seduta il  Commissario sig. Achille Bellucci 

Assiste  il Segretario Generale Dr. Mauro Bussiglieri 

 

 

 

 

Il Commissario  

 

Assunti i poteri della Giunta 

 

 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi 

 

DELIBERA 

 

Di approvare  la proposta di deliberazione così come riportata all’interno del presente atto 

 

 

 



 

 
 

Il Commissario  
 

Premesso che con nota del 19.12.23 acquisita al protocollo in pari data con il n. 2014, il Lions Club 

Sora – Isola del Liri richiedeva il sostegno della XII Comunità Montana Monti Ernici per la 

realizzazione di un centro per l’addestramento di cani guida per non vedenti; 

 

Visto il progetto presentato Lions Interclub “Scuola addestramento cani guida per non vedenti 

Arpino” 

 

Considerato che il progetto di cui sopra riveste un importanza sociale e di notevole spessore; 

 

Ritenuto per quanto riportato in narrativa di sostenere l’iniziativa; 

 

Dato atto che la presente delibera non comporta alcun onere a carico dell’Ente 

  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile reso dal responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile del Servizio 

Tecnico; 

 

DELIBERA 

 

1)  di sostenere, per i motivi esposti in premessa, l’iniziativa denominata Progetto Lions 

Interclub “Scuola addestramento cani guida per non vedenti Arpino”presentato dal Lions 

Club Sora – Isola del Liri; 

 

La presente deliberazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. n°267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                IL COMMISARIO                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                 Achille Bellucci             Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                             …………………………                                              …………………………… 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 Veroli lì, …………………          

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 
                     ….……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, …………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                 ……………………………………. 
 

 

 

 


